MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 34/2024

Autoria: Anaximandro Rodrigues da
Silva
Nº do Protocolo: 66/2024
Protocolado em: 20/06/2024 10h53

REFERENTE  ÀS  35  CASAS  QUE  ESTÃO  SENDO
CONSTRUÍDAS PELA PREFEITURA DE ÁGUA BOA,
SEJA ENVIADO À CÂMARA MUNICIPAL NO PRAZO
REGIMENTAL DE 15 DIAS, INFORMAÇÕES SOBRE
QUAIS  CRITÉRIOS  SERÃO  UTILIZADOS  PARA
DEFINIÇÃO  DE  QUAL  A  CASA  CADA  FAMÍLIA
RECEBERÁ, JÁ QUE CIRCULOU PELA CIDADE UM
VIDEO ONDE APOIADORES DO SENHOR PREFEITO
JÁ ESTAVA DANDO A UMA DETERMINADA PESSOA
O DIREITO DE ESCOLHER O LOTE ONDE SERIA
CONSTRUÍDA A SUA CASA.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhor Prefeito:
É sabido que a seleção das famílias que receberão as 35 casas que estão sendo construídas
em Água Boa nesta primeira etapa, foi feita pela Defesa Civil de acordo com os critérios
técnicos.
É perceptível que a topografia do terreno onde as mesmas estão sendo construídas, possui
características  diferenciadas  e  isso  demonstra  que  algumas  casas  ficarão  melhores
localizadas  do  que  as  outras.
Por esta razão, para evitar privilégios e reclamações diversas, seria necessário estabelecer
critérios  técnicos  e  justos  para  a  definição  e  entrega  das  referidas  casas,  e  é  com  este
objetivo  que  venho  requerer  do  Senhor  Prefeito,  as  informações  acima  elencadas.
Água Boa (MG), 25 de junho de 2024.

Anaximandro Rodrigues da Silva
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 07/09/2024 às 23:36:04 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
na

xi
m

an
dr

o
Ro

dr
ig

ue
s

da
 S

ilv
a

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

gu
ab

oa
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 Z
JIT

Y-
H

PV
EA

-S
M

H
Q

O
-C

M
JE

D
-U

EO
J2

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/ZJITY-HPVEA-SMHQO-CMJED-UEOJ2
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/ZJITY-HPVEA-SMHQO-CMJED-UEOJ2

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 34/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 20/06/2024 10:52:43
Hash Interno: zmdc4mqcwykvywbkykbgmugn9f9ohlgkw4utoqhg

Chave de Verificação

ZJITY-HPVEA-SMHQO-CMJED-UEOJ2
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraaguaboa.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

873.***.***-15 Anaximandro Rodrigues da Silva Assinado em 20/06/2024 10:53

Esta folha foi gerada automaticamente em: 07/09/2024 às 23:36:04 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
na

xi
m

an
dr

o
Ro

dr
ig

ue
s

da
 S

ilv
a

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

gu
ab

oa
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 Z
JIT

Y-
H

PV
EA

-S
M

H
Q

O
-C

M
JE

D
-U

EO
J2

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/167/documento
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/ZJITY-HPVEA-SMHQO-CMJED-UEOJ2
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/ZJITY-HPVEA-SMHQO-CMJED-UEOJ2